
 

Pagina 1 van 1 

 

Raadsbesluit 

[Z/22/063410/35] 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 augustus 2023;  

overwegende dat: 

- De gemeente een primaire verantwoordelijkheid heeft voor goede huisvesting van de 

organisatie; 

- Er grote behoefte bestaat om de huidige gemeentewerf en het gemeentekantoor te 

herontwikkelen ten behoeve van woningbouw; 

- Er een urgentie wordt gevoeld om op korte termijn de huidige bodemverontreiniging op 

de gemeentewerf te saneren; 

- Er geen bezwaar is ontvangen op het besluit van Burgemeester en Wethouders ten 

aanzien van de voorlopige aanwijzing.  

gelet op de gemeentewet en de financiële bevoegdheden van de raad; 

b e s l u i t: 

1. Kennis te nemen van het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 4 juli 

2023 tot het ingevolge artikel 6 lid 1 van de Wet voorkeursrecht gemeenten (Wvg) voorlopig 

aanwijzen van percelen en perceelsgedeelten. 

2. Aan te wijzen, op basis van artikel 2 juncto 5 lid 1 van de Wvg, voor de duur van drie jaren als 

percelen en perceelsgedeelten waarop de artikelen 10 tot en met 15, 24 en 26 van de Wvg van 

toepassing zijn, de percelen en perceelsgedeelten, zoals aangegeven op de bij dit besluit 

behorende en als zodanig gewaarmerkte kadastrale tekening met nummer D3950 en 

perceelslijst met nummer Z/22/063410/353199, inhoudende de kadastrale aanduiding van de in 

de aanwijzing opgenomen percelen en perceelsgedeelten, hun grootte, alsmede de namen van 

de eigenaren, één en ander volgens de openbare registers van het Kadaster per 07 juni 2023. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op maandag 19 september 2023 

de griffier, 

 

de voorzitter, 

drs. J. Kleinhesselink drs. L.A. de Lange 

 


